
Gyülekezeti újság
A 2009. év igéje:

Ami lehetetlen az embernek,
az Istennek lehetséges!

Lk 18.27.

Beköszöntő

Kedves testvéreim!

A tavasz a megújulás ideje. Új rügyek, új virágok, új termések bontakoznak ki lassan a tél 
kemény keze alól.
A tavasz a megújulás ideje. Emberi életünkben is. Sok olyan „új” érkezik életünkbe, amit 
mégis   ismerősként   köszöntünk,   hiszen   évről­évre   visszatérnek,   újra   elénk   állnak,   néha 
ugyanúgy,   néha   kicsit   másként.   De   vannak   teljesen   új,   még   nem   látott,   nem   ismert 
újdonságok is.
Ilyen   ez   a   gyülekezeti   újság   is   –   Evangélikus   Életet,   Dunántúli   Harangszót   már 
olvashattunk, de saját újságot még nem!
Az első számot – ami egyben kísérleti példány is – adjuk most közre. Remélem, mindenki 
talál benne érdekes olvasnivalót, információt ­ és
böjtbe indulva, az elcsendesedés idejére is talán hasznos útitárs lesz.

Jó olvasást mindenkinek!

Felhívás

Újságunknak egyelőre még nincs címe. Találjunk közösen címet az újságnak!  Az ötleteket kérem, 
írják egy papírra és a hirdetőtáblán levő borítékba tegyék bele legkésőbb húsvétig. Köszönjük!

Visszatekintés a 2008. évre

Keresztelés:
Soós Luca
Nagy Kevin
Alessio Mammana
Boros Kira Vanessza

Konfirmáció:
Barabás Csenge 
Barcza Dániel
Csengei Balázs



Drobina Dávid
Esze Richárd
Kiss Martin
Kőmíves Gergő
Molnár Fanni
Ősze Áron
Sipos Dávid
Szabó Krisztina
Szennyai Gitta
Vida Kristóf

Esküvő:
Sarmon Tamás – Szabó Viktória

Temetés:
Baranyai Lászlóné szül. Dóka Etelka
Sipos Gyula
Major László
Barabás Jenőné szül. Berkes Zsuzsanna Ősze Gyula
Nyeső János
Babos Kálmánné szül. Csete Erzsébet

Gyülekezetünkben kapható:

Énekeskönyv, kicsi – 1050 Ft
Énekeskönyv, nagy – 1600 Ft
Biblia – 1800 Ft
Luther rózsa kitűző, nagy – 630 Ft
Luther rózsa kitűző, kicsi – 560 Ft

Könyvajánló a Luther Kiadótól

Jövevények és vándorok                        Juliana Ray (200 Ft)

"A monarchia békés éveitől háborún, a kommunista érán és az emigráción keresztül vezet egy 
család három nemzedékének igaz története. Középpontjában az író édesanyja, Sári mama áll, a 
kedves, békés, szellemes asszony, akinek a viszontagságok nem törték meg lelki erejét: idős 
korában új otthonra talált Angliában."

Beszélgetek az Úrral ­ 21. századi imák Döbrentey Ildikó (980 Ft)

Egy asszony, Ildikó, feleség, édesanya, családtag őszintén tárja fel szívét ebben az imádságos 
könyvben, nemcsak olvasói előtt, hanem Urának, Istenének is. Velünk megosztja imádságait.  
Gondolatai gyakran a mi gondolataink, művészi formában kifejezve. Saját hangját használja,  



egyben mai emberek érzéseit, gondolatait, töprengéseit és hálaadását is kifejezi. Nem kötött  
templomi, liturgikus szöveget ad, hanem egy gyakorló keresztény hangot szólaltat meg, emberi  
hangot a hétköznapokból, de ünnepi stílusban, hiszen Istennel beszél. A szerző finom, érzékeny 
lélek, kreatív ember, aki még saját gondolataival is tud nevelni, formálni bennünket, kortársait.  
Nemcsak okosan, de szépen adja tovább, amit ő is úgy kapott. Magasba emel, és a magasból láttatja  
napi gondjainkat és örömeinket. A fent és lent harmóniájában él és dimenziójában gondolkodik…

Előretekintés

Passió – nagypénteken (ápr. 10.) este 6.
Húsvét mindkét napján (ápr.12­13.) az istentisztelet de. 11­kor lesz.

Idén a konfirmációra április 26­án, húsvét utáni 2. vasárnapon kerül sor.
Mindenkit szeretettel várunk!

Kötelező offertóriumok

Szórvány offertórium március 16.
Ifjúsági offertórium április 6.

Recept

Dupla krémes szelet

Tészta:                                             
40 dkg liszt, 10 dkg zsír, 2 dl tejföl, 1 tojás, 15 dkg porcukor, 1 kávéskanál szódabikarbóna 
A hozzávalókat összegyúrjuk, majd tepsi hátán 3 lapot sütünk belőle. Vigyázzunk, mert a lapok 
törékenyek! 

Krém:                                                  
 2 csomag vaníliás puding, 7 dl tej, 20 dkg porcukor, 25 dkg margarin, 1 evőkanál kakaó, 2 vaníliás  
cukor, tortabevonó                                          
A  pudingot  a  tejben  megfőzzük,  a  margarint  és  a  cukrot  kikeverjük.  Ha  kihűlt  a  puding, 
hozzákeverjük a margarinhoz. 
Két részre osztjuk: az egyik felébe beletesszük a 2 vaníliás cukrot, a másik felébe a kakaót. Az alsó 
lapot megtöltjük a barna krémmel, rátesszük a középső lapot, erre jön a világos krém, majd az 
utolsó lap, amit csokimázzal vonunk be.     
                             

   Jó étvágyat!



Böjti gondolatok, történetek

Taníts meg engem, Uram, hogy keresselek, és mutasd meg magadat a keresőnek; mivel nem kereshetlek, ha Te nem 
tanítasz, és megtalálni sem tudlak, ha nem mutatod meg magadat. Keresselek vágyakozva, vágyakozzam Téged keresve, 
találjalak meg szeretve és szeresselek, ha megtaláltalak.

Anselmus


A böjt elcsendesedésre, imádságra, önvizsgálatra, életünknek Isten előtti átgondolására hív bennünket. Böjtben szólal  
meg   legvilágosabban   Isten   üzenete,   hogy   az   embernek   Megváltóra   van   szüksége,   és   az   evangélium,   hogy   Jézus  
valóságos emberré lett, hogy értünk végigjárva a szenvedés és halál útját, bűnbocsánatot szerzett nekünk a kereszten.

Balicza Iván


A   böjt   legyen életedben olyan  időszak,  amikor nem arra  törekszel,  hogy magadat az életszentség  létráján feljebb 
tornázd, hanem arra, hogy Jézus Krisztushoz  kerülj közelebb. 
A böjt   legyen  életed  olyan   időszaka,   amikor  meglazulnak   fölösleges  kötődésid,     szenvedély­szerű   rabságaid,  mert 
erősödik a Krisztussal való közösséged. 
A böjt   legyen életed olyan időszak, amikor újra és  újra átéled,  Krisztus  nem a holnaptól,  a  reménytől,  és nem az 
örömtől,  nem is az álmaidtól  és  terveidtől  akar megfosztani,  hanem éppen attól,  ami a  teljes élettől  elválaszt,  ami 
örömödet és terveid megvalósulását gátolja.

Bence Imre


Arra vagyunk elhivatva, hogy nagy örömmel nézzünk Krisztusra, Megváltónkra! Teljes örömmel szabad hinnünk, hogy 
egyszer volt és most is van valaki, aki minden emberi szenvedést és bűnt ismer és mélységes szeretetében megváltott  
minket.

Bonhoeffer


Ez a legmélyebb pont s a legmagasabb csúcs is. Szemlélni keresztedet, Uram!
Ez   a   legmélyebb   pont.   Mert   félelmetes   látni,   hogyan   fuldokolsz   a   kereszten,   ahová   hűtlenségem,   árulásom, 
gyöngeségem vitt. Megalázó tudni azt, hogy miattam szenvedsz, miattam győz le téged a halál. És rémisztő elképzelni 
is, hogy helyettem a pokolra szálltál, mikor azt kiáltottad: „Éli, éli, lamá sabaktáni!”
Ez a legmagasabb csúcs is.Mert a súlyt, amit hordtam,   hogy bűneimtől szabadulni nem tudok, most levetted rólam 
örökre.

Visszhang


Reményik Sándor: Gyógyíts meg

Én Istenem, gyógyíts meg engemet! 

Nézd: elszárad a fám, 
A testem­lelkem fája... 
De épek még a gyökerek talán. 
A tompa, tunya tespedés alatt, 
Gyökereimben: érzem magamat, 
És ott zsong millió melódiám. 

Én Istenem, gyógyíts meg engemet! 

Hiszen - nem is éltem igazában. 
Csak úgy éltem, mint lepke a bábban, 
Csak úgy éltem, mint árnyék a fényben: 
Rólam gondolt roppant gondolatod 



Torz árnyéka képpen. 

Egy kóbor szellő néha-néha 
Valami balzsam-illatot hozott. 
Akkor megéreztem: ez az élet, 
S megéreztem a Te közelléted, - 
S maradtam mégis torz és átkozott. 

Én Istenem, gyógyíts meg engemet. 

Én szeretni és adni akarok: 
Egy harmatcseppért is - tengereket. 
S most tengereket látok felém jönni, 
És nem maradt egy könnyem - megköszönni. 



Bruno Ferrero: Olykor elég egy napsugár
Apró történetek a lélek számára

Egy fiatal asszony autóval ment haza  a munkahelyéről. Nagyon figyelmesen vezetett, mert autója új 
volt. Előző nap vették át, nagyon sokat spóroltak, és férjének nagyon sok áldozatába került, hogy 
megvehessék ezt a modellt. 
Az   egyik   zsúfolt   kereszteződésben   az   asszony   egy   pillanatra   nem   figyelt,   és   tolatás   közben 
sárhányójával nekiütközött egy másik autó lökhárítójának.
Elsírta magát. Hogyan fogja ezt megmagyarázni a férjének?
A másik autó vezetője megértő volt, de ragaszkodott ahhoz, hogy adataikat kicseréljék.  Az asszony 
remegő kézzel kereste a papírokat egy nagy barna műanyag irattartóban, amelyből egyszer csak 
kiesett egy darab papír. Határozott, férfias írással a következő szavak álltak rajta: „Baleset esetén 
emlékezzél drágám arra, hogy téged szeretlek és nem az autót!”

Erre mindig emlékeznünk kell. Az emberek számítanak, és nem a dolgok. Mennyi mindent teszünk  
meg a dolgokért,  az  autónkért,  mennyit   szervezünk,  mennyi  minden anyagi   szempontból   fontos  
dolgot   csinálunk!   Ha   ugyanannyi   időt,   ugyanannyi   figyelmet   fordítanánk   a   körülöttünk   élő  
emberekre,   mennyire   más   lenne   a   világ!   Időt   kellene   szakítanunk   arra,   hogy   meghallgassunk  
másokat, hogy egymás szemébe nézzünk, hogy bátorítsuk egymást, hogy nevessünk, sétáljunk.
Egy apa a kisfiával sétálgatott a város főutcáján, ahol nagyon sok kis üzlet és nagy áruház volt. A 
papa egy hatalmas műanyag szatyrot cipelt, amely tele volt játékokkal. Egyszer csak zihálva fordult 
a gyerek felé: „Megvettem neked a piros kezeslábast,  megvettem az átalakítható robotot, a focis 
társasjátékot, mit vegyek még neked?”
„Fogd meg a kezemet!” ­ válaszolta a gyerek...


	Jövevények és vándorok                        Juliana Ray (200 Ft)

